vitam denique omnium bonorum, quæ humana  
mens capere non potest, aggregatione mirifice  
affluentem, summa cum voluptate in cælis pos-  
siveatis. Prudentis enim animi est, paruis per-  
mutare maxima, fluxis & perituris æterna, &  
paucō denique sanguine immortale regnū mer-  
cari.

Ad hæc filiæ lachrymis perfusæ responderūt; *Filiarum ad*  
Tu quidé, ô veneranda mater, nullum aut tem- *matrem re-*  
pus aut locum neglexisti, quo sanctis nos im- *sponsam.*  
bueres disciplinis. Nunc autem maternis nos  
precibus prosequere, ut constantibus animis fu-  
turum certamen sustinere valeamus. Dominus *Matth. 10.*  
autem, qui paterna prouidentia suorum curam  
gerit, ex promisso os nobis & sapientiam dabit,  
cui aduersarij resistere non valebunt. Interea *Vocantur ad*  
miduo hoc elapso, sanctissimæ virgines ad tri- *tribunal.*  
bunal euocantur. Adeſt Iudeſ dæmonis infidijs  
egregiè instructis, ut teneram ætatem, & blādi-  
tij maximè obnoxiam, verbis blandissimis e-  
molliat. Quid, dicebat, ô virgines decoræ, deo- *Blanditur*  
rum, ut ego profectò existimo, sanguine proge- *Iudeſ vir-*  
nitæ, decreuistis? Nunquid mihi optimè vobis *ginibus.*  
confidenti, diuitias amplissimas & gloriā of-  
ferenti, parere malitis, quæm vetulæ illi, quæ se  
vestram matrem mentitur, cùm iniquis suis per-  
suasionibus in exilium & pestem vos impellere  
nititur? quæ & dirè vapulabit, si vos non obtē-  
peraueritis? Accedite ergo, & nostra beneuolē-  
tia letæ fruimini, stultamq; illā de vestro Chri-  
ſto opinionem deponite: ut mecum omnibus in  
vita delicijs affluatis. Nam si obedire contemni-  
tis, inuitus ego, mihi credite, ad supplicia cor-  
poribus vestris tenebris inferenda accedere  
*com-*

*Egregia vir-  
ginū constā-  
tia, & respō-  
sum sapien-  
tia plenum.*

*Fides virgo  
annorum 12.  
virgis cædi-  
tur, & aro-  
citer crucia-  
tur.*

*Fides matrē  
& sorores  
corroborat.*

compellor. Cui Virgines: Nos, inquiunt, neque tuas in hac vita delicias expetimus, neque tormenta formidamus. Quid enim Christianis potest esse iucundius, quam pati pro Christo? qui & hanc nobis vitam contulit, & preciosi sanguinis sui effusione æternam promeruit? Hoc tam constanti responso accepto, Iudex, omnięque planè abiecta spe tantam virtutem blanditus

superandi, primùm quidem Fidem, annos non amplius natam duodecim, cōtinuò vestibus nondam, manibus ponè vincitis, virginis crudelissimè cædi mandauit. Quæ cum magna constanza & vultu ipso, triumphum de tyrannide illa ageret, ad atrociora tormenta protracta est. Crudelè profectò facinus. Iudex furore percitus, mammillas eius excindi iubet. Sed eccè rem nouam & prodigiosam. Pro sanguine, lactis, uili defluxerunt, virginemque niueo candore, stupente ludice, exornârunt. Neque tamen precipitis animi fractus furor. Sed igne copioso accenso virginem exuri: & ibi quoque illam permanentē, in sartagine pice & bitumine bullientem præcipitari iubet. Sed Christi bonitas tyranni vincebat malitiam; prorsus ut virgo sanctissima in medijs flammis atro fumo inuolutis consisteret integra, vultuque minimè turbato supernum continuò inuocaret auxilium. Ecquid tunc animi Iudici, quid sceleratis ministris fuisse putandum est? Quo gaudio, qua exultatione aliæ virgines & mater ipsa filiam tam admirando triumpho gloriosam aspexisse existimandum? Iudex in rabiem & furorem versus, gladio eam transierberari mandauit. Fides ea sententia incredibiliter gauisa, supremis his

voci

vocibus n  
dulcissim  
stus IE S  
timum he  
nire perge  
hil form  
zadò mor  
eadem tr  
fororibus  
Sit prim  
consequen  
vltimum  
xerunt.  
At gene  
bis sua pr  
go quide  
acerbissi  
visque et  
ram abs  
pio. N  
gratiam  
omnia m  
trem effa  
sto dece  
tuo sang  
sponso d  
lorata sp  
ribus au  
tamen a  
Christu  
lmpiu  
vt ex ali  
continu  
bet; qua

vocibus matrem & sorores affata est ; Vides ò dulcissima mater , qua me benignitate Christus IESVS prosecutus sit; reliquum est, vt ultimum hoc certamen tuis etiam precibus munire pergas. Vos autem, ò sorores charissimæ, nihil formidate pro nomine Christi gloriosam adeò mortem oppetere. Vna mater nos genuit, eadem tres aluit, sit etiam unus tribus finis, sint sororibus sororiæ etiā & germanæ voluntates. Sit prima domesticum exemplar ijs quæ eam consequentur . His verbis confirmatæ sorores, ultimum ei vale fusis præ gaudio lachrymis dixerunt.

At generosa mater martyrem filiam hisce verbis sua profectò virtute dignis est prosecuta: Egó quidem, ò filia, inquit, te genui, & te propter acerbissimos partus dolores tuli, teque ad hanc usque ætatem studiosè nutriui; sed nunc præclarum abs te laborum meorum mercedem percipio . Nam etsi nullus parem possit parentibus gratiam referre, tu tamen multiplicato fœnore omnia mihi reddis , cùm tu me talis filiæ matrem esse ostendis, quæ tam magnificè pro Christo decertas. Ad quém vade filia ; vade inquam, tuo sanguine, pro eo effecta purpurea, quo tuo sposo conspicieris, quouis colore & flore colorata speciosius. Hæc cùm illa à matre & sororibus audiisset, porrecta continuò ceruice, certamen absoluit, ac solutis corporeis vinculis ad Christum migravit.

Impius autem Iudex non ferens ignominiam, vt ex alijs amissæ victoriæ danū repararet, continuo secundā decem annorum, accersiri iubet; quam blanditijs aggressus ad Dianæ sacrificium

*Nota matris  
verba ad fi-  
liam marty-  
rio coronan-  
dam.*

*Fides gladio  
caesa ad Chri-  
stū migrat.*

*Certamen  
Spei Virgi-  
nis.*

*Vide cōstantis  
animi robur.*

*Horrendum  
Supplicium.*

ficiūm inuitabat. At illa: Quomodo, inquit, cre-  
didisti me esse sororem præcedentis, cuius iam  
fecisti periculum, ita tu sit animo persuasum  
fore ut constantia eius etiam soror conspiciat.  
Hec audiens Iudex, iubet eam veste nudatam  
sicut primam, crudis boum neruis flagellari, fla-  
gellatam in ardētem conijci fornacem: atque  
postremò illæsam inde exeuntem, in ligno sus-  
pensam ferreis laniari vngulis; At Spes virgo  
sanctissima inter supplicia voce planè virili  
ranno insultauit, dicens; Tu quidem sanguini-  
rie supplicijs robur meum eneruare contendis.  
At ego Christi gratia & virtute confisa, deti-  
tuaque tyrannide cum sorore mea triumphum  
agam. His ad furorem incitatus Iudex, lebetem  
pice & resina plenum, & igne vehementer ac-  
censum, præparari iussit: ut sanctam virginem,  
ad terrorem matris & filii junioris, in eum pre-  
cipitem daret. Sed lebes diuina virtute instar  
vitri confractus, diffuso repente feruenti liquo-  
re, non paucos virginis ea supplicia machina-  
tes ad internectionem deleuit. Vnde Iudex furo-  
re tabescens, capit is sententia virginem damnau-  
it. Tum illa, quasi peracto certamine exultans  
matris se precibus commendans, iuniorem fo-  
rorem ad eandem martyrij gloriam constanter  
subeundam excitauit. Ut verò ad certaminis lo-  
cum, in quo sororis reliquiae etiamnum iacebat,  
ventum est; Spes iacentis sororis corpusculum  
amplexata, primò lachrymas fudit, quod char-  
rissimam sororem truncam in suo sanguine vo-  
luntatā cerneret. Deinde cum recordaretur pre-  
claram martyrem pro Christo decertasse, omis-  
sis lachrymis, gaudio exultare, & sanctas reli-